
 

 

 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO “NICOTERA –  COSTABILE”  
A   I N D I R I Z Z O  M U S I C A L E  

V I A  G .  P O R C H I O  -  8 8 0 4 6  L A M E Z I A  T E R M E  ( C Z )  
Tel. 0968438316 – Fax 0968430518 – E-mail: czic850003@istruzione.it – czic850003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolanicotera.edu.it – Codice Meccanografico: CZIC850003 – Codice Fiscale: 82006410797 

 
OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 

del 21/11/2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Titolo Progetto: Competenze in campo con AgendaSud            CUP: H84D23003000001 - Importo autorizzato € 45.738,00 

 Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-55 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA l’autorizzazione del progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 ed il relativo finanziamento di € 45.738,00; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 60.2/2022-2023 del 07/11/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 - 70.2/2023-2024 del 09/02/2024 di approvazione del   Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTO l’articolo della Contrattazione d’Istituto riguardante l’Informazione preventiva sui criteri di ripartizione dell’Area 
gestionale PON FSE; 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa Marilena D’Aquino, in qualità di direttore dei servizi generali e amministrativi, l’incarico 

di direzione amministrativa e contabile per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto; 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 12 ore per ognuno dei n. 9 moduli del progetto “Competenze in campo con AgendaSud” 

da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto; 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario - lordo stato - così come da CCNL per le ore eccedenti; 

Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.    

                            Il RUP Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa Maria Angela Bilotti 
                                                      firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                             ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA COSTABILE - C.F. 82006410797 C.M. CZIC850003 - ABD81D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA- COSTABILE

Prot. 0002675/U del 11/04/2024 09:07

IV.5 - Progetti e materiali didattici


